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خبر ویژه
فوکوس: تحریم ها موجب رشد 30 درصدی

تجارت روسیه با ایران شد
یک نشــریه آلمانی نوشــت: ایران برای دور زدن تحریم ها به روســیه 
کمک می کند و به همین دلیل تجارت روســیه با ایران رشــد چشمگیری 

پیدا کرده است.
فوکوس نوشت: با شدت گرفتن تحریم های غرب علیه روسیه به خاطر 
حمله به اوکراین، جمهوری اسلامی برای دور زدن تحریم ها به پوتین کمک 
می کند. روسیه در شرایط تشدید تحریم های غرب علیه این کشور می تواند 

از تجربه ایران در دور زدن تحریم به خوبی بهره ببرد.
نشــریه آلمانی »فوکوس« به بررســی چگونگی الگوبرداری روسیه از 
»دانش« جمهوری اســلامی در زمینه دور زدن تحریم ها پرداخت و افزود: 
پیش از آغاز جنگ اوکراین، ایران بیش از هر کشور دیگر جهان تحت فشار 
تحریم بود. پوتین با تشــدید فشارهای غرب در جست وجوی شریکان تازه 
تجاری و اقتصادی است و به نظر می رسد برای این منظور ایران، با سرنوشت 
مشــابه از نظر درگیری با تحریم های شدید، گزینه مناسبی باشد. بر همین 
اســاس اتفاقی نیست که مقصد نخستین سفر خارجی پوتین، پس از آغاز 
حمله به اوکراین و اعمال تحریم های غرب، تهران بوده است. مطابق شواهد 
در هفته های گذشته حجم مبادلات تجاری ایران و روسیه ۳۰ درصد افزایش 

یافته و قرار است این روند ادامه یابد.
روزنامه »دی ولت« هم در گزارشــی درباره چگونگی استفاده روسیه از 
تجربیات جمهوری اسلامی برای دور زدن تحریم ها از سفر مدیران ارشد ۸۰ 
شرکت بزرگ روسی به تهران برای توسعه مناسبات اقتصادی دوجانبه خبر 
داد. گفته می شود شرکت روسی گازپروم قصد دارد در سال های آینده ۴۰ 
میلیارد دلار در صنایع نفت و گاز ایران سرمایه گذاری کند و یکی از اقدام های 
متقابل تهران ارسال پهپادهای تهاجمی به روسیه است که گزارش هایی درباره 

استفاده از آنها در حمله به اوکراین منتشر شده است.
تحلیلگر هفته نامه فوکوس می گوید: جاذبه جمهوری اسلامی برای روسیه 
در شرایط کنونی فقط گسترش مناسبات تجاری و اقتصادی و همکاری های 

نظامی نیست.
مطابق این گزارش »دانش« جمهوری اسلامی در زمینه دور زدن تحریم ها 
و محدودیت های اعمال شده برای صادرات نفت نیز برای روسیه از جاذبه و 

اهمیت زیادی برخوردار است.
با توجه به وابســتگی شــدید روســیه به درآمدهای نفتی، ترفندهای 
جمهوری اسلامی برای صادرات نفت با وجود تحریم ها می تواند برای مسکو 
بسیار ســودمند باشد. یکی از این ترفندها خاموش کردن سامانه رهگیری 
نفتکش هــای حامل نفت ایران در آب های بین المللی و انتقال محموله ها به 
شــناورهای دیگر است که ردگیری دقیق مبدأ و مقصد را با چالش رو به رو 
می کند. در بســیاری از موارد نفت ایران در دریا با نفت کشــورهای دیگر 
مخلوط می شود و به این ترتیب امکان شناسایی محل استخراج آن به سادگی 
امکا ن پذیر نیست. افزون بر این معمولا نفتکش های فعال در این کار به وسیله 
شرکت های صوری ثبت شده اند و دنبال کردن رد آنها تقریبا ناممکن است.

در ماه های گذشــته روســیه بیش از پیش برای صادرات نفت خود از 
این روش بهره می گیرد. روزنامه »وال اســتریت ژورنال« می گوید: از زمان 
حمله روسیه به اوکراین شمار نفتکش هایی که محل استخراج محموله آنها 

»نامشخص« اعلام شده، رو به افزایش بوده است.
خبرگزاری فرانسه: بهای اغتشاشات را

کسبه می پردازند
خبرگزاری فرانســه در گزارشی خاطرنشان کرد: بهای اغتشاشات اخیر 
در تهران را کســبه و فعالان اقتصادی می پردازند و این فشــار مضاعفی در 

کنار تحریم هاست.
فرانس پرس در گزارشی از تهران می نویسد: بسیاری از کسبه ایرانی که 
ســال های اخیر هم به دلیل بحران اقتصادی ناشی از تحریم ها وضع کاسبی 
خوبی نداشــتند، حالا به دلیل تداوم ناآرامی ها حتی همان درآمد ســابق را 
هم از دســت داده اند. اقتصاد نیمه جان )در اثر تحریم های آمریکا( و کسبه 
ایرانی، بهای تداوم ناآرامی های هفته های گذشته در این کشور را می پردازند. 
در بازاری در شــمال تهران، از زمانی که بیش از دو هفته پیش اعتراضات 
سراســری به دنبال فوت مهسا امینی در بازداشتگاه پلیس آغاز شد، کسبه 

بهای گزافی را می پردازند.
مهدی مغازه دار 5۳ ســاله که روی چهارپایــه ای در غرفه ای که در آن 
تی شرت می فروشد، آهی کشید و گفت: »حتی پیش از ناآرامی ها هم وضع 
کاســبی تعریفی نداشت، به دلیل بحران اقتصادی که تحریم های آمریکا به 
کشــور ما وارد کرده اســت. با اعتراضات اخیر، فروش ما نصف شده است و 
مشتریانی که معمولا عصرها برای خرید بیرون می آمدند، دیگر نمی آیند«.

در ســاعات روز، زندگی در فروشگاه ها و رســتوران های بازار تجریش، 
منطقــه ای لوکس در پایتخت ایران، بــه روال عادی خود ادامه می دهد اما 

بازار سرپوشیده پس از ناآرامی شبانه خلوت می شود. معترضان لاستیک  یا 
سطل های زباله را می سوزانند و با پلیس مقابله می کنند.

مهدی توضیح داد: به دلیل مشــکلات امنیتی باید مغازه را چهار یا پنج 
ساعت زودتر ببندم. طبق گزارش ها، از زمان آغاز اعتراضات تاکنون، حدود 
6۰ نفر کشــته شده اند. بازار تجریش نیز مانند سایر بازارهای ایران، معمولا 
صبح ها باز می شود و تا ساعت 1۰ شب به فعالیت خود ادامه می دهد. بهزاد یک 
کسبه دیگر که سه دهه است کلاه، جوراب و شلوار می فروشد، می گوید: »بعد 
از غروب، مشــتریان متفاوتی برای خرید بیرون می آیند. کسانی هستند که 
عصرها برای دوری از گرمای روز بیرون می روند، برخی دیگر فقط می خواهند 
قدم بزنند و سپس افراد متدینی هستند که بعد از نماز به خرید می روند.«

اکنون به دلیل ناآرامی ها، مردم از ساعت 17 بعدازظهر بیرون نمی روند، 
به ویژه زنان. بهزاد توضیح داد که پلیس دســتور تعطیلی زودهنگام مغازه ها 
را نداده، اما اتحادیه اصناف به آنها هشدار داده که خسارت های احتمالی باز 

ماندن مغازه ها به عهده خود مغازه داران است.
وقتی جنایتکاران علیه زنان

طرفدار حقوق زنان می شوند
ســازمان تروریستی منافقین، جنایات بی سابقه ای را در قبال زنان و از 
جمله زنان عضو سازمان مرتکب شد که از تشکیل حرمسرا برای رجوی تا 

دستور طلاق به زوج ها و خارج کردن رحم را شامل می شود.
روزنامه جوان با مرور تاریخ شــرم آور ســازمان منافقین نوشت: عشق 
ورزیدن، ازدواج و مادر شدن زیباترین احساساتی است که یک زن در طول 
عمر خود تجربه می کند و از حقوق اولیه و مسلم اوست؛ حقوقی که گروهک 
منافقین از زنان عضو خود می گرفت! در طول تاریخ هرگاه شعار حمایت از 
حقوق زنان و برابری جنسیتی به میان آمده است، در لوای همین شعار های 
رنگارنگ بالاترین ظلم ها به زنان را شــاهد بوده ایم و تلاش شــده است با 
گرفتن زنانگی زنان، آنان را ابزاری برای پیشــبرد اهداف و مطامع خود قرار 
دهند. حالا چه جنبش فمینیســم باشد و چه نحله منافقینی که خودشان 
نام »مجاهدین خلق« را برای خود برگزیدند؛ گروهکی که در ابتدای تشکیل 
هیچ زنی را در ساختار تشکیلاتی خود نمی پذیرفت، اما بعد ها برای پیشبرد 
کار های تشکیلاتی شان و راه اندازی خانه های تیمی، زنان را هم وارد گروهک 
خود کردند. این جذب و ســاماندهی هر چند با شعار های برابری و حمایت 
از حقوق زنان بود، اما گروهک منافقین پس از جذب زنان در ساختار خود، 
بیش از هر نظام برده داری زنان را مورد استثمار قرار داد تا جایی که در این 
تشکیلات علاوه بر گرفتن حق ازدواج از زنان و طلاق های اجباری و گرفتن 
فرزندان شــان، با خارج کردن رحم زنان و عقیم سازی آنان، حداقل حقوق 

انسانی را از زنان گرفتار در این تشکیلات سلب می کردند.  
پادگان اشرف مقر اصلی منافقین در عراق اگر می توانست دهان باز کند 
روایت های تکان دهنده ای را از جنایات منافقین علیه اعضای خود نقل می کرد. 
همچنان که برخی از اعضای جداشده این سازمان که توانسته بودند خود را از 
چنگال آنان نجات دهند هم برش هایی از واقعیت این فرقه را روایت کرده اند. 
پس از تخلیه این پادگان در ســال ۹۲، دبیر دوم سفارت به آمریکا در 
بغداد طی گزارشــی مستند، بخشی از جنایات ســرکرده گروه تروریستی 
مجاهدین در تسویه حســاب های خونین و کشتار همکاران خود، تجاوز به 
زنان حاضر در پادگان اشرف، مسموم سازی و اعدام ده ها تن از اعضای بریده 
این گروه پرده برداشت. در بخشی از این گزارش آمده است: »رجوی روابط 
جنـــسی گسترده ای با افـراد نـظامی، ســـیاسی و دفـتـری زن این گروه 
داشــــته است و دستور عــقیم سـازی برخی از آنان را نیز صادر کرده بود. 
وی در این گزارش یادآور می شود کـه خـود شـاهـد دیــدن فیلـم هایی از 

اعترافات این زنـان بـوده است.«
 نگاه رئیس ســازمان مجاهدین خلق نسبت به خانواده تابعی از منافع 
شخصی و تشکیلاتی رهبری فرقه بود.  در اوایل انقلاب ایدئولوژیک در سال 
1۳6۴ به همه اطمینان خاطر داده شــد که این طلاق و ازدواج فقط یک 
بار در عمر ســازمان اتفاق افتاد و آن هم مختص رهبری است و کسی حق 
نــدارد از آن تقلید کند، اما بعد ها با پایین و بالارفتن رده هر یک از زنان یا 
شوهران، به خاطر اختلاف سطح مسئولیت آنها، باید زن از شوهر خود جدا 
می شد و به مـردی تعلق می گرفت که هم سطح رده و مسئولیت وی باشد. 
در ازدواج های درون تشکیلاتی زن یا دختر هیچ گونه حق انتخابی در 
رابطه با همسر، یعنی کسی که به عنوان شریک سالیان زندگی خود انتخاب 
می کرد، نداشــت و باید زن با مردی که ســازمان انتخاب کرده بود، ازدواج 
مـــی کرد و در این باره حق هیچ گونه انتخابی نداشت. در واقع زنان وسیله 

باج دهی به مردان شــده بودند. بسیار اتفاق می افتاد که دختران جوان را به 
مردان مسن می دادند. درست مانند اهدای خواهر 16 ساله موسی خیابانی 
به مهدی ابریشــمچی ۴۰ ساله برای قدردانی از خدمات ابریشمچی که به 

نفع رجوی از همسر خود گذشته بود! 
این فرقه در درون تشکیلات خود در ۲6 مهر ماه سال 1۳6۸ طلاق های 
ایدئولوژیک را به صورت اجباری مقرر کرد و همه اعضا متعهد شــدند برای 
همیشه حق ازدواج را از خود سلب کنند و نقض این تعهد هزینه سنگینی 
در پی داشت. در واقع انقلاب ایدئولوژیک رجوی و مریم عضدانلو از ازدواج 
آغاز شد، اما انقلاب ایدئولوژیک اعضای مجاهدین باید از طلاق ایدئولوژیـک 

آغاز می شد!  
سازمان مجاهدین خلق طی عملیات موسوم به قله آرمانی حداقل 15۰ 
نفر از زنان عضو خود را عقیم کرده اســت. این عملیات به عاملیت نفیســه 
بادامچی یکی از پزشکان سازمان و به شکل خارج کردن رحم زنان سازمان 
اجرا می شــد. برداشــتن رحم زنان به زور و تحت تعلیمات فرقه ای نوعی 
نقص عضو است که قابل درمان و جبران نیست.  عقیم کردن زنان در تناقض 

با قوانین حقوق بشری است که سلامت زنان را مورد تأکید قرار می دهد. 
معبرگشایی طیف بدنام

برای تروریست ها در زاهدان
میدان دادن به کســانی که سر بزنگاه ها از تروریست ها و تجزیه طلبان 

حمایت می کنند، پذیرفتنی است.
روزنامه »جمهوری اسلامی« در نقش فتنه انگیزانه برخی عناصر محلی 

در شرارت اخیر تروریست ها در سیستان و بلوچستان )زاهدان( نوشت: 
»وقایع تروریســتی زاهدان که بعد از نمازجمعه این شهر و از نزدیکی 
مصلای جمعه اهل سنت شروع و سپس به بعضی نقاط دیگر شهر نیز کشیده 

شد، با نکات قابل تأملی همراه است.
یکی از این نکات که بســیار مهم اســت این است که برخلاف القائات 
دشــمنان ملت ایران، ماجرای زاهدان و اصولاً ماجراهائی از این دســت که 
مدتی است در کشورمان جریان دارند، ربطی به مسائل شیعه و سنی ندارد. 
روشن ترین دلیل بر بطلان این القائات، به شهادت رسیدن یک بسیجی اهل 
 ســنت در وقایع جمعه زاهدان است که در برابر تروریست های تجزیه طلب 

ایستاد و تا آخرین قطره خونش از تمامیت ارضی کشور دفاع کرد.
نکته بعدی این که مختصات تحرکات ماه های اخیر زاهدان و اســتان، 
دربردارنده نشــانه های تجزیه طلبی هستند. اقدامات مسلحانه، تلاش برای 
تسخیر مراکز نظامی، به شهادت رساندن افراد کلیدی امنیت منطقه، فرمان 
گرفتن از خارج مرزها، حمایت شدن از ناحیه عناصر بظاهر ذی نفوذ استان 
و برخورداری از پول و امکانات فوق العاده، اقدامات تروریســتی را از ســطح 
اهداف باج خواهانه موقت و معمولی بالاتر برده و نشان داده اند عناصری که 
وارد این بازی خطرناک شده اند نقشه  خارجی تجزیه را در دست اجرا دارند.
اطلاعات به دســت آمده از افراد بازداشت شده نیز همین نکته را تأیید 
می کند. آنچه در این ماجرا بیش از همه باید مورد تأمل و بازنگری مسئولین 
قرار گیرد، نوع رفتار حاکمیتی با حامیان داخلی این تروریست های تجزیه طلب 
اســت. این، یک واقعیت تلخ است که در طول دهه های اخیر حکمرانان ما 
روش صحیحی در رفتار با افراد به ظاهر ذی نفوذ داخلی -اعم از سطح ملی 
و اســتانی- نداشته اند و به تصور اینکه می توانند از این قبیل افراد در زمان 
مقتضی به نفع کشــور استفاده کنند و گاهی نیز به طمع بهره برداری های 

جناحی، به آنها فرصت مطرح شدن و میدان داری کردن دادند.
برخلاف این تصور، این عناصر در شــرایط حساس، از موقعیت به ظاهر 
اجتماعــی خــود به نفع اهداف دیگــری که به آنها دیکته شــده یا منافع 
شخصی شــان اقتضا می کند بهره بــرداری می کنند. آنچه موجب تاســف 
بیشــتر است این است که مسئولان، این تجربه تلخ را بارها تکرار می کنند 
و هرگز از آن درس نمی گیرند. آنکس که بنا به مصلحت آنی، اغتشــاش را 
محکوم می کند و خواستار برخورد قاطع با اغتشاشگران می شود و ساعاتی 
بعد براســاس برنامه ای که به او دیکته شــده اقدام به تکذیب آن می کند و 
از تروریســت های تجزیه طلب حمایت می نماید، روشن است که عامل چه 
کســانی است. میدان دادن به این قبیل افراد و بزرگ کردن آنها با امکانات 

ملی، سیاست قابل قبولی نیست«. 
درباره اشاره روزنامه مذکور به موضع »بهره برداری جناحی« باید یادآور 
شد که غربگرایان مدعی اصلاحات و اعتدال طی دو دوره در دو دهه اخیر، 
پیشگام اســتفاده جناحی و سیاسی و انتخاباتی از افراد بدسابقه مورد نظر 
روزنامه جمهوری اسلامی بوده اند. همچنین گروه های تروریستی مانند ریگی، 
در فتنه سبز علناً در کنار گروهک منافقین و... از فتنه سبز حمایت کردند 

که ننگی برای مدعیان اصلاح طلبی است.
در اغتشاشــات اخیــر هم قطعاً رد پا و ننگ خیانــت افراطیون مدعی 
اصلاحات در آغاز تحریک به اغتشاش و موج سواری تروریست های کومله و 

دموکرات و ریگی روی این خیانت، پاک نخواهد شد.

به جای گفت و شنود

پارساترین مردم
در سالروز شهادت امام حسن عسکری علیه السلام، همدل و همزبان 
با همه دوســتداران حضرتش به سوگ می نشینیم و این ستون را به 
احادیثی چند از آن امام بزرگوار اختصاص می دهیم. او که دوســت و 
دشــمن بر علم و فضل و عصمت و طهــارت وجود مبارکش معترف 
بوده اند و ظلم ســتیزی حضرتش باعث شده بود سال های متمادی از 
عمر مبارک خود را در زندان به سر برند و در نهایت نیز مسموم شده 

و به شهادت برسند.
* کَفاکَ أدبا تجَنُّبُکَ ما تکَرهُ مِن غَیرکَ؛

در مقام ادب همین بس که آنچه برای دیگران نمی پسندی، 
خود از آن دوری کنی.

نوبَ؛ * اشََدُّ النّاس إجتهاداً مَن ترََک الذُّ
کوشنده ترین مردم کسی است که گناهان را رها سازد.

ر  فَکُّ لوهًْ وَ انمَّا العِبادَهًْ کَثرَهًْ التَّ * لیَسَتِ العِبادهًْ کَثرَهًْ الصیّامِ وَ الصَّ
فی أمر الله؛ِ

عبادت کردن به زیادی روزه و نماز نیست، بلکه )حقیقت( 
عبادت، زیاد در کار خد ا اندیشیدن است.

بههًْ ؛  * أورَع النّاس مَن وَقفَ عِند الشُّ
پارساترین مردم کسی است که در هنگام شبهه توقف کند.

؛  ً قَلبِ البَصِیر و مَفاتیِح أبوابِ الحِکمهًًْ * عَلیکُم باِلفِکر فِإنهَّ حَیاهًْ
بر شما باد به  اندیشیدن! که تفکر موجب حیات و زندگی دلِ 

آگاه و کلید درب های حکمت است.
؛ ، و لا أخََذ بهِ ذَلیِل إلا عزَّ * مَا ترَکَ الحَقّ عَزیزٌ إلا ذلَّ

هیچ عزیزی حق را وا ننهد جز این که خوار شــود، و هیچ 
خواری به حق نرود جز این که عزیز شود.

لاهًْ عَلَی النَّبی؛ * أکثِروا ذِکرَ الله و ذِکرَ المَوت و تلِاوهًْ القُرآن و الصَّ
  زیاد به یاد خدا و مرگ باشــید و همــواره قرآن بخوانید
و بر پیامبر )صلی الله علیه و آله و سلم( )و آل او( درود بفرستید.

اکثریت و اقلیت دو مفهوم روشن هستند و برای نشان دادن آن راهی جز 
استناد ریاضی وجود ندارد. این دو مفهوم به خصوص در جوامعی که به طور 
قطعی حکومت اکثریت پذیرفته شده، موضوعیت بیشتری دارد. از منظر 
سیاسی »اکثریت توده ای« و »اکثریت نخبه ای« داریم. اکثریت توده ای یک 
مفهوم روشن است که از جمله در انتخابات ها بروز و ظهور دارد؛ یعنی در 
انتخابات، اکثریت کنشگر و اقلیت غیرفعال معلوم می شود. ولی در مورد 
اکثریت نخبگان موضوع چندان قابل ارزیابی نیست و آنان که از اقلیت و 
اکثریت نخبگان صحبت می کنند، نوعاً نگاه به افراد فعال در رسانه ها، احزاب 
و دانشگاه ها دارند و حال آنکه نخبگی به این موقعیت ها محدود نمی باشد. 
یک اکثریت و اقلیت فرهنگی و اجتماعی هم داریم. اکثریت فرهنگی در 
اختیار گروهی است که بیش از گروه مقابل آن، معرف ارزش ها و هنجارهای 
فرهنگی مورد پذیرش اکثریت جامعه است. اکثریت و اقلیت اجتماعی هم در 
اختیار گروهی است که در طیف اکثریت جامعه نفوذ و حضور بیشتری دارد 
اگر اکثریت جامعه را طبقه متوسط و به عبارتی دهک های میانی تشکیل 
دهد، اکثریت اجتماعی را گروهی دارد که به این طیف تعلق بیشتری دارد و 
هکذا اگر اکثریت جامعه را طبقه نسبتاً محروم و به عبارتی دهک های پایین 
جامعه تشکیل دهند، کسانی که با این طبقه پیوند و پیوستگی بیشتری 

داشته باشد، اکثریت اجتماعی را تشکیل می دهد. 
در فضای جمهوری اسلامی اکثریت و اقلیت با فاصله زیاد وجود دارد. 
در بعد سیاسی، اکثریت جامعه ایران را علاقه مندان به کنشگری تشکیل 
می دهند شرکت  در انتخابات و همه پرسی ها در ایران در طول این حدود 
44 سال، با مشارکت 52 تا 98 درصد توأم بوده است، این یعنی اکثریت 
سیاسی در چارچوب نظام موجود کنشگری دارند. این کنشگری سیاسی 
البته در شرایط مختلف اجتماعی یا اقتصادی نوسان هم داشته است ولی 
در اصل اینکه اکثریت مردم ایران، در چارچوب نظام موجود به کنشگری 
سیاسی می پردازند، تردیدی نیست. در این میان در متن انتخابات، آرای 
مردم میان نخبگان کنشگر تقسیم می شود و بسته به اینکه کدام نخبه یا 
طیف نخبگی به مطلوب مردم در زمان خاص نزدیک تر باشد، از پشتیبانی 

اکثریت کنشگر بهره مند می گردد. 
نگاهی به آمار نزدیک به  هم انتخابات ریاســت جمهوری سال های 
1376، 1380، 1388 و 1396 و رأی رئیس جمهــور منتخب هر کدام از 
این انتخابات ها، نشان می دهد اکثریت کنشگر، بازی در چارچوب نظام 
سیاســی را پذیرفته و صبغه جناحی آن موقتی و گذراست. یک نکته 
 دیگر در کنشگری سیاســی فاصله آراء در انتخابات هاست. مشارکت

50/66 درصدی مردم در انتخابات ریاست جمهوری 1372 و 79/92 درصدی 
در انتخابات ریاســت جمهوری 1376 و هکذا مشارکت 85 درصدی در 
انتخابات ریاست جمهوری 1388 و مشارکت 48/8 درصدی در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 نشــانه این است که یک کف و سقف کنشگری 
سیاسی وجود دارد. ما در مقایسه مشارکت مردم در سال 1372 با 1376 
یک جمعیت 29 درصدی داریم که در یک انتخابات کنشگر بوده و در یک 
انتخابات منفعل بوده است کما اینکه در مقایسه مشارکت مردم در سال 
1388 با 1400 یک جمعیت 36 درصدی از این نوع را داریم. این بیانگر آن 
است که ما یک کنشگری حتمی سیاسی و یک کنشگری شرطی سیاسی 
داریم و از آنجا که این عدد مشارکت در انتخابات های چهل سال اخیر نوسان 
داشته است، به طور قطع ارتباطی با ایدئولوژی و بنیان های نظام سیاسی 

ندارد، چرا که بنیان ها در انتخابات ها متفاوت نبوده است. 
در یک زمان، عده ای راه افتادند تا رأی مردم را به سمت ایدئولوژی های 
فرانظام سوق داده و مصادره نمایند. آنان افزایش 29 درصدی مشارکت 
انتخابات 1376 نسبت به انتخابات 1372 و افزایش حدود ده میلیون نفر 
به آرای رئیس جمهور منتخب 76 را یک رنسانس و تحول بنیادی معرفی 
می کردند! یکی از مشایخ این جریان به آقای سیدمحمد خاتمی گفته بود 
»این رأی، رأی به آزادی بود و این یعنی مردم دیگر شعارهای اصولگرایانه 
و دین مدارانه را قبول ندارند«! این در حالی بود که 9 سال پس از آن شاهد 
رأی 85 درصدی مردم یعنی حتی پنج درصد بیشتر به طیف مقابل جریان 
موسوم به دوم خردادی بودیم. بنابراین واضح است که ما درصدی مشارکت 
شرطی داریم که در مقابل ایدئولوژی نظام نبوده و به ادبیات شخصیت ها و 

گروه های سیاسی ربط پیدا می کند. 
ما یک اکثریت و اقلیت انقلابی هم داریم. اگر انقلابی بودن را محافظه کار 
نبودن، ایســتا نبودن، دیندار بودن، پرکار بودن، کم توقع بودن، مردمی 
بودن، ضد نظام سلطه بودن، ضد فساد بودن و مسائلی از این قبیل بدانیم، 
بدون شک اکثریت قاطع و بلکه به عبارتی همه  جامعه ایران انقلابی است 
و غیرانقلابی ها در اقلیت محض به سر می برند. شاید بتوانیم 99 درصد در 

برابر یک درصد بدانیم. 
ما یک اکثریت و اقلیت ارزشــی هم داریم. پیام های دینی مهم ترین 
عناصر و محورهای ارزش های جامعه ماست و یکی از آنها حجاب است. 
به اعتبار پاسداری چندهزار ساله ایرانیان ـ از دوره ای که تاریخ در ایران 
ثبت شده است یعنی دوره هخامنشیان، اشکانیان تا امروز ـ از حجاب و 
عفاف در این مرز و بوم حفاظت شده است. تصاویر نقش بسته زنان ایرانی بر 
کتیبه ها و سنگ نوشته های تخت جمشید، بیانگر اهمیتی است که ایرانیان 
در طول تاریخ به مقوله عفاف و حجاب داده اند. کما اینکه اصل خداباوری، 
توحید، نیایش، اتصال به ارواح مطهره همواره از ارزش های قطعی جامعه 
ایران بوده است. شرکت کامل ایرانیان اعم از مسلمان و غیرمسلمان در 
مراسم و مناسک دینی و به خصوص مراسم مرتبط با خاندان پیامبر اکرم 
صلوات الله علیه وآله از محوریت این ارزش ها حکایت می کند. بنابراین واضح 
است که ما یک اکثریت ارزشی داریم که عدد آن از 90 درصد هم بیشتر 

است و یک اقلیت بسیار محدود که نسبتی با ارزش ها ندارند. 
ما یک اکثریت و اقلیت »ایران باور« هم داریم؛ اکثریتی که معتقد به 
شأن تمدنی و حکومت جهانی برای ایرانیان است. این اکثریت تمدنی هم 
بیش از 90 درصد جمعیت را شــامل می شود و یک اقلیت بسیار کوچک 
که تحت تأثیر القائات خارجی می باشــد، معتقد به یک ایران کوچک و 
در خودخزیده اســت. خب این اکثریت تمدنی همیشه و در طول صدها 
ســال تاریخ ایران، حساسیت های درســتی علیه سیطره بیگانگان بر 
ایران داشته اســت. بعضی این حساسیت را یکسره متوجه موضوعات 
خاص مثل جنگ اسلام و نظام شاهنشاهی ایران می کنند و البته در این 
خصوص هم آدرس غلط می دهنــد. در حالی که مردم ایران همین الان 
نسبت به سیطره و سلطه غرب بر ایران حساسیت شدید دارند و آخرین 
نظرســنجی آمریکایی ها که مؤسسه »پیو« انجام داد، می گوید در حالی 
 که 76 درصد مردم ایران نســبت به عملکرد دولت ـ حسن روحانی ـ

ناراضی هستند، 86 درصد ایرانی ها از نقش منطقه ای کشورشان حمایت 
می کنند. این هم یک اکثریت و یک اقلیت. 

ما یک اقلیت و یک اکثریت »ملی« هم داریم. ایران ترکیبی از اقوام 
مختلف عمیقاً ایرانی اســت؛ ترک ها، لرها، کردها، تاجیک ها، عرب ها، 
ترکمان ها، بلوچ ها و... چند هزاره با هم ایران را تشکیل داده و از آن حراست 
کرده اند و در طول هزاران سال، جزر و مدهای سیاسی، در دل تمام ایران 
باقی مانده اند. این اقوام هیچ گاه با هم نجنگیده اند و به طور یکپارچه، در 

صدها جنگ در مقابل طرف خارجی ایستاده اند. 
ما یک اقلیت و اکثریت »مذهبی« هم داریم. تشیع و محبت اهل بیت 
علیهم السلام در ایران یک موضوع اساسی است. اینکه در جریان راهپیمایی 
و زیارت اربعین »حب الحسین یجمعنا« می گوییم، در ایران حب اهل بیت به 
هیچ وجه موضوعی اختلافی و دوگانه ساز نیست. اگر نزدیک به 90 درصد 
جمعیت ایران شیعه است، 100 درصد جمعیت در ایران محب اهل بیت پیامبر 
اســلام)ص( است و لذا این جمعیت با هرآنچه که با عزت مندی تشیع و 
محبان اهل بیت پیامبر اکرم ناخوان باشد، مرزبندی و جبهه خواهد داشت. 
یک اکثریت و اقلیت هم از حیث بصیرت و نگرش سیاســی داریم. 
اکثریــت مردم، »امنیت« را وجه اصلی زندگی اجتماعی خود می دانند 
و صدالبتــه این اختصاص به ملت ایران ندارد ولی دید تمدنی ایرانیان، 
این عنصر را در میان ایرانیان پررنگ تر کرده است. ممکن است اقلیتی 
بسیار اندک، به هم خوردن شــرایط امنیتی موجود را برای خود یک 
موقعیت به حســاب آورد. در این روند، اقدامات ناخوان امنیتی به طور 
خیلی طبیعی از ســوی اکثریت قاطع جامعه ایران دفع می شود و این 
مانع آن می شود که مطالبات ساختارشکن بتواند به سادگی جایگاهی 
در روند جامعه پیدا کند. در همین اغتشاشات اخیر علی رغم ولنگاری 
فضای مجازی و خویشتنداری حکومت از مواجهه شدید با آشوبگران، 
براساس گزارش های معتبر متعدد، جمعیتی که در طول این حدود 12 روز 
در شهرهای مختلف ایران وارد صحنه های اعتراضی شد، به یک دهم یک 

درصد جمعیت ایران هم نرسید. 
بقیه در صفحه 11

نگاهی به مفهوم اكثریت و اقلیت 
در ایران

کیهان و خوانندگانیادداشت روز

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

رئیس جمهور:

دولت مصمم است با خدمت شبانه روزی
دشمنان را در رسیدن به اهداف شوم شان ناكام گذارد

رئیس جمهور با تشکر از مردم 
و  معاندین  ناکام گذاشــتن  برای 
اخیر،  اغتشاشات  در  توطئه گران 
خدمت خالصانه به مردم و رسیدگی 
افزایش  برای  را  آنان  به مشکلات 
امیدواری در کشور ضروری دانست 
و تاکید کرد: دولت مصمم است با 
خدمت شبانه روزی دشمنان را در 
ناکام  اهداف شوم شان  به  رسیدن 

گذارد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیئت دولت، با اشــاره به دستاوردهای 
دولت ســیزدهم در عرصه های مختلف 
به ویژه در حوزه اقتصادی، تصریح کرد: 
امروز دشــمن همه تلاش خود را به کار 
بسته تا مانع پیشــرفت کشور و رفاه و 
آسایش ملت ایران شود و ما موظفیم با 
کار و تلاش مضاعف دشمن را در رسیدن 
به این هدف شوم ناکام گذاشته و امید را 

در دل مردم افزایش دهیم.
رئیسی تلاش برای پیشرفت کشور و 
رفع موانع و مشکلات موجود را مهم ترین 
راه مقابله با توطئه های دشمن دانست و 
گفت: دشمن همواره به دنبال آن است 
که از ضعف ها بهره برداری کند، اما رفع 
مشکلات و حسن انجام وظیفه، فرصت 
هرگونه موج سواری را از دشمن می گیرد.

رئیس جمهور با اشاره به اغتشاشات 
اخیر، از نقش مهــم و موثر روایتگری 
درست و تبیین دقیق حوادث در آگاهی 
آحــاد مردم و ناکام ماندن طراحی های 
دشمن گفت و افزود: دشمن از تلاش های 
صورت گرفته برای رفع نیازهای اساسی و 
حرکت کشور در مسیر پیشرفت آن هم 
بدون هیچ گونه عقب نشــینی از اصول 
عصبانی بوده و در صدد وارد کردن ضربه 

به کشور است.
رئیســی با تشــکر از مردم برای 
ناکام گذاشتن معاندین و توطئه گران 
در اغتشاشــات اخیر، خدمت خالصانه 
به مردم و رســیدگی به مشکلات آنان 
را بــرای افزایش امیدواری در کشــور 
ضروری دانســت و تاکید کرد: دولت 
مصمم اســت با خدمت شــبانه روزی 
دشــمنان را در رســیدن بــه اهداف 

شوم شان ناکام گذارد.
وی با گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شهدای مدافع امنیت کشور بر ضرورت 

وحدت و انسجام ملی تاکید کرد.
رئیس جمهور ایجاد تحول در نظام 
اداری و اقتصادی، افزایش اشتغال و رونق 
تولید و تحقق شــعار سال مقام معظم 
رهبــری را از عوامل ناامیدی و ناکامی 

دشمن دانست و گفت: در حال حاضر 
ظرفیت های خوبی برای افزایش تعاملات 
اقتصادی با کشــورهای منطقه ایجاد و 
توافقات خوبی هم حاصل شده است که 
ضرورت دارد دستگاه های مسئول این 
ظرفیت ها را هر چه ســریع تر عملیاتی 
کنند تا مردم و کشور از عواید مثبت آن 

بهره مند شوند.
نسل جوان را با میراث فرهنگی

با تاریخ غنی و دیرین کشور آشنا کنید
آیــت الله رئیســی صبــح دیروز 
دوشــنبه در ادامــه فرآینــد نظارت 
ستادی به دســتگاه های اجرایی، به 
محل موزه ملی ایران رفت و در جمع 
وزیر و مدیران وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، ضمن 
استماع گزارش عملکرد یک ساله این 
مجموعــه، رهنمودهایی برای ارتقای 
کیفــی و کمی عملکرد این وزارتخانه 

ارائه کرد.
رئیس جمهــور با اشــاره به ســه 
ماموریت مهم این وزارتخانه در حوزه های 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی، گفت: بخش میراث فرهنگی 
وظایف مهمی در زمینه شناسایی، ثبت، 
مرمت و نگهداری، تعیین حریم آثار و 
معرفی و بهره برداری از مواریث فرهنگی 

و تاریخی دارد.
وی بــا تاکید بر اینکــه اگر از آثار 
فرهنگی بهره برداری نشود، این آثار دچار 
میرایی خواهند شد، افزود: تداوم حیات و 
اثربخشی آثار فرهنگی و تاریخی در گرو 
بهره برداری صحیح و شایسته از این آثار و 
امکان بازدید و استفاده مردم از آنها است.

تعیین حریم آثار فرهنگی
باعث اختلال در کسب و کار

و معاش مردم نشود
رئیســی موضوع مهــم دیگر در 
ماموریت های بخش میراث فرهنگی را 
تعیین حریم عنوان کرد و اظهار داشت: 
تعیین حریم آثــار فرهنگی و تاریخی 

بسیار مهم و حساس است، اما باید مراقب 
بود که تعییــن این حریم، اختلالی در 
کسب و کار و معاش مردم ایجاد نکند.

رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به 
اهمیت موضوع حفاظت از آثار و اماکن 
فرهنگی و تاریخی، جذب مشارکت های 
مردمی و میدان دادن به بخش خصوصی 
تحت نظــارت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی را راهی 
مناسب برای جبران کمبود نیرو در این 

بخش دانست.
آثار فرهنگی و تاریخی

 نمادهای تاریخ، تمدن غنی 
و کهن ملت ایران هستند

آیت الله رئیسی با تایید برنامه وزارت 
میراث فرهنگی برای توسعه موزه ها به 
عدد هزار گفت: این اقدام باعث می شود 
آثار کشف شده تاریخی و فرهنگی که 
نمادهای تاریــخ و تمدن غنی و کهن 
ملت ایران هســتند به جای ماندن در 
انبارهــا، در معرض دید مردم و به ویژه 

نسل جوان باشند.
رئیس جمهور یکی دیگر از موضوعات 
مهم در بخش میراث فرهنگی را معرفی 
مواریث فرهنگی و تاریخی دانســت و 
گفت: مردم و نسل جوان را با به کارگیری 
راهنمایان مطلع با روایتهای شوق آفرین 
و افتخارآمیز از میراث فرهنگی با تاریخ 
غنی و دیرین کشور آشنا کنید تا مفاهیم 
عالی فرهنگی به این شکل منتقل و باعث 

آثار فرهنگی ارزنده شوند.
تلاش برای رسیدن عدد گردشگران خارجی 

به ۱۵ میلیون نفر در سال
آیت الله رئیسی در ادامه سخنانش به 
بخش گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اشاره کرد و 
افزود: رونق صنعت گردشگری، اقتصاد 
گردشگری را فعال می نماید و در کنار 
گردش مالی قابل توجه و ظرفیت های 
فراوان برای ایجاد اشتغال، بار فرهنگی 

عظیمی نیز دارد.

رئیس جمهــور با تاکیــد بر وجود 
ظرفیت های فراوان برای رســیدن عدد 
گردشــگران خارجی بــه 15 میلیون 
نفر در ســال اظهار داشت: گردشگری 
خانواده محور، لغو روادید گردشگری با 
کشــورهای هدف، تسهیل و حمایت از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در بخش 
گردشگری با اعطای تسهیلات و امکانات 
از جمله اقدامات لازم برای توسعه و رونق 

گردشگری است.
تلفیق صنایع دستی

با دستاوردهای دانش بنیان
برای خلق آثار ماندگارتر و ارزشمندتر

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه همه 
دستگاه های کشور موظف هستند برای 
هدیه دادن، صنایع دســتی هنرمندان 
ایرانــی را در اولویت قرار دهند، اظهار 
داشت: به شرکت های دانش بنیان برای 
فناوری پایه شدن بخش های مختلف 
وزارتخانه از جمله صنایع دستی میدان 
عمــل دهید. تلفیق صنایع دســتی با 
دســتاوردهای علمــی و دانش بنیان 
می تواند به ماندگارتر و ارزشمندتر شدن 

صنایع دستی کمک کند.
پیش از سخنان رئیس جمهور نیز 
وزیــر و ۴ تن از معاونین وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در سخنانی به تشریح عملکرد یک ساله 

مجموعه خود پرداختند.

لبنان  در  روسیه  سفیر سابق 
اقدام  فــارس،  با  در گفت وگــو 
رئیس جمهور ایــران در بالا بردن 
عکس حاج قاسم در مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد را ارزشمند 
دانســت و گفت که ایــن اقدام 
ایران  موضع  نشان دهنده صلابت 

بود.
»الکساندر زاسپکین« سفیر سابق 
روسیه در لبنان به اقدام آیت الله »سید 
ابراهیم رئیســی« رئیس جمهور ایران 
در مجمــع عمومــی ســازمان ملل و 
نشان دادن عکس شهید سپهبد قاسم 
سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس 
ســپاه پاسداران واکنش نشان داد. این 
دیپلمــات روس تصریح کرد که اقدام 
رئیس جمهور ایران در بالابردن عکس 
حاج قاســم در نیویورک نشان دهنده 

صلابت موضع ایران است.

سفیر سابق روسیه در لبنان، نشان 
دادن عکس سپهبد قاسم سلیمانی در 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد را ارزشــمند دانســت و تاکید 
کرد: بالا بردن عکس سپهبد سلیمانی 
نشان دهنده صلابت موضع ایران و تلاش 
آن برای تحقق عدالت از طریق دادگاه 

بین المللی است.
زاسپکین در ادامه گفت: »در سایه 
سخنرانی رئیس جمهور، ابراهیم رئیسی 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
باید به ســطح بالای تفاهــم ایرانی و 
روسی در مورد مســائل بین المللی و 
ماهیت مرحله فعلی که با گذار از یک 
رژیــم تک قطبی و انتقال به یک نظام 
جدید اشاره شــود. در مرحله کنونی 
ایران و روسیه در خط مقدم کشور هایی 
قرار دارند که علیه هژمونی و سرکوب 
برای حقوق ملت ها، آزادی، پیشرفت و 

رفاه مبارزه می کنند و این باید در تمام 
نقاط جهان محقق شود«.

ســفیر ســابق روســیه در لبنان 
درخصوص برنامه های غرب علیه ایران 
و روسیه گفت: به نظر من در وهله اول، 
غرب برای ایران و روســیه برنامه ریزی 
می کند، زیرا این دو کشور به طور واضح 
و مستمر هژمونی غرب را رد می کنند و 
مردم جهان با امید به آنها نگاه می کنند، 
زیرا حاکمان غرب، جامعه بین الملل را از 

هر نظر به بن بست رسانده اند.
به گزارش فــارس، این دیپلمات 
روس افزود: مطلوب این است که یک 
راه درست جلوی بشریت گذاشته شود 
و شــمار کشور هایی که برای این امر با 
یکدیگر متحد می شوند، در حال افزایش 
اســت. اجلاس اخیر سازمان شانگهای 
موید این امر است این جریان بین الملل 

رو به تقویت است.

واكنش دیپلمات روس به بالا بردن عکس حاج قاسم 
در سازمان ملل

* چاقو کشــی و کشتن مردم کوچه و خیابان، آتش  زدن اموال عمومی، سعدالله زارعی
بریدن گلوی مامور نیروی انتظامی، آتش  زدن مســجد و قرآن، چادر از 
ســر ناموس مردم کشیدن و... اعتراض اســت یا زنده کردن یاد داعش؟ 
دســتگاه قضایی نباید ذره ای در برخورد انقلابی با این وحشی های عصر 

جدید تردیدی به خود راه دهد.
ناطقی
* فوت مرحومه مهسا امینی همه ما را ناراحت کرد این موضوع از مسیر 
قانونی خودش درحال رسیدگی است. دلیلی ندارد که بر سر این مسئله 
آشوب به پا شود و کشور و جان و مال مردم این همه خسارت و آسیب 

ببیند.
حجازی
* مسئولین امر باید تکلیف رسانه های مجازی چون واتس آپ آمریکایی 
و اینستاگرام صهیونیستی را برای همیشه روشن کنند و نگذارند دشمن 

در خانه خودمان به ایفای نقش خود ادامه دهد.
0939---4697

* اینکه بر ســر هر مسئله ای نظم عمومی جامعه مختل شود پذیرفتنی 
نیســت. این وضعیت برای همه آزاردهنده اســت. مسئولان امر تدبیری 
بیندیشند که آرامش زندگی شهروندان به هر بهانه ای توسط یک مشت 

قانون شکن مختل نشود.
ثابتیان
* کسانی که در فتنه ها از رهبری جلو می افتند یا عقب می مانند و خود 
را یک سر و گردن بالاتر می پندارند قطعا با دشمنان همراهند نه با نظام. 
طبق فرمایش امام صادق)ع( در فتنه ها مراقب باشیم غربال نشویم و تنها 

راه ، ولایتمداری و گوش به فرمان ولایت بودن است.
سجادی
* چقدر نازیباســت که افرادی عمری را سر سفره انقلاب نمک خوردند 
و به رشــد و نمو رســیدند و پس از عمری نمکدان شکستند و از سوی 
دیگر چقدر زیباســت که افرادی در تاریکی رشد و نمو کردند و همانند 
حر زمان چون ضرغام ها به مســلخ عشــق رفتند. چه بسیار عبرت و چه 

بسیار کم عبرت گیرنده.
تدینی نسب
* خواصی که طی ۴۴ سال از برکت انقلاب و نظام جاه و جایگاهی پیدا 
کردند و به مواهبی رسیدند چرا این روزها صدایی از آنها شنیده نمی شود؟ 
روزه ســکوت گرفته اند یا دفاع ازحقیقت و نظام وفق مرادشــان نیست؟ 
زمانی کارگزار نظام بوده اند و برخی هنوز نان انتساب خود به جایگاه های 
مقدس را می خورند. این روزهای تلخ ســپری خواهد شد ولی پشیمانی 

سودی نخواهد داشت.
مختاری
*  برخی سلبریتی های بی هویت از فیلتر گزینش صدا و سیما عبور می کنند 
و پس از مشهور شدن به برکت این سازمان و دریافتی های میلیاردی فرار 
را بر قرار ترجیح می دهند و آنچه را خود لایق آنند نثار این ملت و نظام 

نورانی و مقدس می کنند.
0936---8530
* افراد مرفه و بی درد که از برکت انقلاب به آلاف و الوف رســیده اند اول 
مالیات اموال خود را پرداخت کنند و بعد به اربابان شــان ملحق شوند و 
زیر پرچم کفر به ادامه حیات ننگین خود بپردازند و آن قدر علیه کشور 

و ملت و پرچم خود اراجیف ببافند تا جانشان درآید.
0935---0220
* سلبریتی  سازی دلخواه دشمنان ایران اسلامی متناسب با هر منطقه ای 
در کشور سال هاست شروع شــده است. وظیفه دستگاه های فرهنگی و 

امنیتی است که این طراحی دشمنان را برهم بزنند.
سیدجوادی
* افرادی که با کمپین سفارت ساخته »من محجبه ام ولی مخالف گشت 
ارشاد هستم « دانسته و یا ندانسته آتش تهیه اغتشاشات پرخسارت اخیر 
را ریختند چه پشــیمان شده باشند چه نشــده باشند در ریختن خون 
حافظان امنیت کشور شریک هستند. بروند توبه کنند. شاید خداوند راه 
جبران بخشــی ازخســارات بزرگی را که به جان و مال مردم زدند پیش 

رویشان بگذارد.
ناصری
* سلبریتی ها و مدعیان دفاع از حقوق زنان چرا هشتگی برای ۳5 دختر 
دانش آموز که توســط گروهک های ساخته دســت آمریکا در افغانستان 

قتل عام شدند نزدند؟
دانیال
* اینکه آمریکا با وجود تحریم داروی بیماران خاص مثل بیماران پروانه ای 
باتمام توان به دنبال رســاندن اینترنت ماهواره ای به ایرانیان است نشان 
می دهد هدف آمریکا فقط براندازی نظام مقدس جمهوری اســلامی این 

ثمره مجاهدات مردم ایران است.
ارشدی
* اصلاح طلبانــی که این ایــام از حق اعتراض و حق معترضین گفتند و 
نوشــتند نظرشان در مورد بیانیه صادره از سوی وزارت اطلاعات که خبر 
از دستگیری بیش از ۲۰۰ نفر از سلطنت طلب ها، تجزیه طلب ها، گروهک 
منافقین و اتباع خارجی در اغتشاشات اخیر داده چیست؟ آیا نمی خواهند 

از ساده انگاری و پز روشنفکری دست بردارند؟
خجسته
* ســخنرانی انقلابی آقای رئیسی ریاســت محترم جمهوری در مجمع 
عمومی ســازمان ملل و بالا بردن عکس شهید حاج قاسم سلیمانی یک 
اقدام تاثیرگذار بود که بی واسطه صدای ایران را به گوش مردم جهان رساند.
لرستانی
* وزارت خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه ای 1۰ شــرکت و یک کشتی 
را به بهانه تسهیل صادرات نفت ایران در فهرست تحریم های جدید خود 
قرار داده است ، ولی در داخل کشور عده ای مزدور بیگانه می گویند افزایش 
صادرات نفت ایران به خاطر شُل گرفتن بایدن رئیس جمهور آمریکا است. 
غیر از وطن فروشی اسم دیگری نمی توان روی کار این جماعت گذاشت.
علیجانی
* ایران تمامیت ارضی همســایگان را تا جایی مورد احترام قرار می دهد 
که امنیت ملی آن از ســوی آن کشور و منطقه مورد تهدید واقع نشود. 
هرکجا اقدام خصمانه ای علیه منافع ملی کشورمان صورت بگیرد و خطوط 
قرمز نادیده گرفته شــود نیروهای نظامی کشورمان این حق را دارند که 

با تهدیدات مقابله کنند.
امینی
* استاد رحیم پور ازغدی چه زیبا گفته که بی حجابی و لخت شدن زنان 

در معابر عمومی حقوق زن نیست بلکه اضافه حقوق مردان است.
اصغرزاده
* معصی پولی نژاد در یکی از برنامه های خود برای دعوت اغتشاشگران به 
اغتشاش به  گریه افتاد. آدم یاد فیلمی می افتد به نام»چند می گیری گریه 
کنی؟«. البته این کولی بازی برای تحریک احساسات ، نمادی از بیچارگی 

ضدانقلاب است.
معین
* اگر نقشه جهان را جلوی سلبریتی های غربی بگذاری و سؤال بکنی ایران 
کجاست نمی توانند پیدا کنند ، ولی دلارها و ریال های آمریکا و عربستان 

برای دامن زدن به اغتشاشات علیه ایران چه ها که نمی کند!
شفیعی
* به مصوبه سران قوا در مورد لزوم تمدید اجاره منزل که به نفع مستاجر 
به تصویب رسیده در برخی از محاکم قضائی ترتیب اثر داده نمی شود. آیا 

این توهین به سران سه قوه نیست؟
صفاجو
* در منطقــه ۲۲ تهران برخی از میوه فروشــان انگور بی دانه را کیلویی 
۸5 هزار تومان می فروشــند. متاسفانه از بازرس و بازرسان خبری نیست 

و مسئولین امر در خصوص گرانفروشی ها هیچ نظارت مؤثری ندارند. 
شیبانی از ساکنین منطقه


